

## اخبار دیپلماسی

ولایتی:

## نمی‌دانیم چرا آمریکادر آخرین لحظه خواست مذاکرات تمدید شود

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: موضوع موشکی ایران خارج از هر نوع مذاکرات است. به گزارش ایستنا، علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز در حاشیه سومین همایش نقش پژوهش در فرآیند قانون گذاری که در تالار مدرسه بر گزار شد، در جمع خبرنگاران و در پاسخ به این پرسش که آسوشیتدپرس مدعی شده ایران بخشی از اورانیوم غنی شده خود را فزونی کرده و این موضوع سبب تمدید مذاکرات شده است. این خبر صحت دارد؟ گفت: به هیچ وجه این ادعا صحت ندارد. او ادامه داد: مذاکره کنندگان ما در جمهوری اسلامی ایران در چارچوبی که مقام معظم رهبری ترسیم کردند، حرکت کردند و آمریکایی‌ها در خواست تمدید مذاکرات را داشتند. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:

درخواست تمدید مذاکرات از سوی آمریکایی‌ها حتی برای متحدان نشان نیز غیرمنتظره بود و آنها خبر نداشتند که چرا آمریکایی‌ها در آخرین لحظه مذاکراتی را که به سمت گام‌های روبه جلو در حرکت بود، متوقف کردند و پس از آن درخواست تمدید طولانی مدت مذاکرات را داشتند. ولایتی گفت: با این موضوع نشان دهنده وقوع برخی جزئیات در پشت صحنه سیاست‌های آمریکا است که به نظر می‌رسد رئیس جمهوری آمریکا اقتدار لازم را برای تصمیم گیری ثابت ندارد و این ضعف اقتدار حاکمیت آمریکا موجب می‌شود که اقداماتی انجام دهد که حتی برای دوستان و متحدانش نیز غیر قابل پیش بینی باشد. او گفت: بنابراین تمدید مذاکرات هیچ ربطی به ایران ندارد و ایران مواضع خود را محکم حفظ می‌کند و مواضعش این است که حق استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای برای مصارف صنعتی در داشته باشد نه برای کارهای نمایشی! ایران در حفظ تکنولوژی و موادی که برای کاربرد صلح آمیز تولید می‌کند به خصوص برای مصرف راکتورهای تولید کننده برق آب‌سیرین کن‌ها انرژی صلح آمیز هسته‌ای استفاده می‌کند. او در پاسخ به این پرسش که یکی از نمایندگان اعلام کرده که آقای ظریف و آقای عراقچی تعهد دادند که در دور بعدی مذاکرات بحث موشکی مطرح شود، آیا این خبر صحت دارد تأکید کرد: به هیچ وجه درست نیست. طرف‌های مقابل از مواضع هسته‌ای صلح آمیز جمهوری اسلامی کاذب از سوی غربی‌هاست که هیچ گاه تعبیر نخواهد شد. ولایتی یادآور شد: ایران برای مقاصد دفاعی خود هر کاری لازم باشد انجام می‌دهد؛

مهم‌ترین خاصیت موشک‌ها، خاصیت باز ماندگی است و ایران برای این که بتواند دفاع خود را تقویت کند، نیازی به اجازه گرفتن از کسی ندارد و موضوع موشکی ایران خارج از هر نوع مذاکرات است.

## پیام کتبی ظریف برای همتای اردنی درباره مذاکرات هسته‌ای

پیام کتبی «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به «ناصر جوده» همتای اردنی وی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵، با قلم مقام وزارت امور خارجه این کشور تسلیم شد. به گزارش ایرنا، «مهدی دانش بزدی» معاون اداری و مالی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با «تیسیر بنی یاسین» قائم مقام وزارت امور خارجه اردن این پیام را تسلیم کرد. این پیام درباره مواضع هسته‌ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران به ویژه آخرین نتایج حاصله از مذاکرات ایران با گروه کشورهای ۱+۵ است.

## کری و لاوروف درباره ایران گفت و گو کردند

وزاری امور خارجه آمریکا و روسیه ضمن دیدار با یکدیگر درباره موضوع هسته‌ای ایران گفت و گو کردند. به گزارش ایستنا، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه و جان کری همتای آمریکایی اش روز یکشنبه در رم پایتخت ایتالیا با یکدیگر دیدار کردند. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: دو طرف در این دیدار درباره مسائل کلیدی بین‌المللی شامل لزوم تقویت مذاکرات صلح آسیریل - فلسطین، پایان دادن به جنگ سوریه و لزوم تلاش برای دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران گفت و گو کردند. به نوشته روزنامه اورشلیم پست، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز قرار است در پایتخت ایتالیا با جان کری وزیر امور خارجه آمریکا دیدار کند.

## نخست‌وزیر سوریه به تهران می‌آید

نخست‌وزیر سوریه در رأس هیأتی بلند پایه عصر دیروز وارد تهران می‌شود. به گزارش ایستنا، وائل الحقی، نخست‌وزیر سوریه در این سفر چند روزه قرار است با مقامات عالی رتبه ایران درباره روابط دو جانبه، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو کند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری فردا میزبان نخست‌وزیر سوریه خواهد بود و بسا وی در خصوص آخرین تحولات منطقه و مناسبات دو جانبه گفت‌وگو خواهد کرد. هفته گذشته نیز ولید معلم، وزیر خارجه سوریه در رأس هیأتی برای شرکت در کنفرانس دو روزه بین‌المللی جهان علیه خشونت و افراط‌گری به تهران آمده و با مقامات ایرانی از جمله محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

## گروگان گیری و نمایش پرچم داعش در کافه‌ای در استرالیا

◀ غائله ۱۵ ساعته با کشته شدن گروگان گیر و ۲ تن از گروگان‌ها پایان یافت



عکس: ریتون

و «کوینز لند» در ماه گذشته و در پاسخ به افزایش تهدیدهای حاصل از درگیری‌های عراق و سوریه، چندین عملیات ضد تروریستی را اجرا کردند. پلیس فدرال استرالیا نیز به پیگیری ۲۰۰ تن از افرادی که از استرالیا به سوریه و عراق سفر کرده‌اند مشغول است. یافته‌های مقامات استرالیا حاکی از آن است که شماری از این افراد که با هدف پیوستن به گروه‌های افراطی نظیر داعش و جبهه‌النصره به خاورمیانه سفر کرده‌اند هم‌اکنون به استرالیا بازگشته‌اند.

این احتمال وجود دارد که آغاز عملیات‌های پر شمار نیروهای امنیتی در ایالت‌های شرقی استرالیا، افراد و گروه‌هایی که قصد داشتند حملاتی را صورت دهند تحت فشار قرار داده باشد و این افراد از ترس بازداشت قریب‌الوقوع خود نقشه‌هایشان را به سرعت عملی کنند. ممکن است گروگان گیری اخیر نیز با عملیات سحرگاه روز گذشته در شمال غربی سیدنی مرتبط باشد و به عنوان اقدامی تلافی‌جویانه در برابر نیروهای استرالیایی صورت گرفته باشد. به نظر می‌رسد عامل یا عاملان این گروگان گیری پس از آن که نقشه‌هایشان توسط نیروهای پلیس خنثی شد، حالا به انجام عملیات‌های کوچک روی آورده‌باشند. در چنین شرایطی سازمان‌های امنیتی استرالیا دیگر مظنون‌ها را به شدت تحت نظارت قرار می‌دهند و حضورشان در مراکز حمل و نقل شهری، ساختمان‌های دولتی و پارلمان استرالیا و دیگر نقاطی که می‌تواند هدف حملات تروریستی قرار گیرد پرنگ‌تر خواهد شد. با توجه به عملیات‌های ضد تروریستی که تا به حال صورت گرفته و گروگان گیری فعلی، واکنش مقامات استرالیا به این شرایط خصمانه شدیدتر خواهد شد و جست‌وجوی عوامل تروریستی که هنوز از آن‌ها به فعالیت خود ادامه می‌دهند با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.

با گذشت ۱۵ ساعت از آغاز این گروگان‌گیری، ۶ تن دیگر از گروگان‌ها ساکن دوان دوان از این کافه خارج شدند و به دنبال این نیروهای پلیس نیز وارد عمل شدند و از محل این کافه صدای تیراندازی نیز به گوش رسید. براساس گزارش‌ها ۲ تن از گروگان‌ها جان باختند و چند تن دیگر به شدت مجروح شدند. گزارش‌ها همچنین از کشته شدن عامل این گروگان گیری، که «هارون مونس» نام داشت، در درگیری با نیروهای پلیس خبر می‌دهد.

محل مشغول به کارند. این گروگان گیری به دنبال آخرین مجموعه عملیات‌های ضد تروریستی به وقوع پیوست که در

## فرد گروگان گیر کیست؟



عکس: ریتون

حدود ۱۵ ساعت بعد از آغاز ماجرا، یک منبع در وزارت دادگستری استرالیا از کشف هویت فرد گروگان گیر خبر داد اما اعلام کرد که نام و ملیت وی منتشر نخواهد شد. اما بلافاصله خبر گزارشی رویترز و سپس دیگر رسانه‌های غربی مانند «اسوشیتدپرس»، به نقل از پلیس استرالیا اعلام کردند که فرد مسلح، «شیخی سابقه‌دار» است که ملیت ایرانی دارد و نام او «هارون مونس» است. به گزارش فارس، وب سایت «ویکی‌پدیا» در توضیح هویت این فرد آورده است که شیخ هارون «محمدحسن منطقی (بروردی)، متولد ایران (برورد ۱۳۴۳) است که به استرالیا مهاجرت کرده و در شهر سیدنی زندگی می‌کند. همچنین بر اساس این ویسایت وی نام خود را به هارون مونس تغییر داده و سپس به شیخ هارون شهرت یافته است.

در ۱۵ نوامبر ۲۰۱۳، هارون توسط پلیس «نیوساوت ولز» به مشارکت در قتل همسر سابقش به وسیله جاقو و آتش زدن وی متهم شد. رسانه‌های استرالیایی گزارش کرده‌اند که فرد گروگانگیر از گروگان‌ها خواسته تا با رادیو محلی تماس برقرار کنند و گفته است که از طرف «داعش» چنین کارهایی را صورت داده است. بنا بر این گزارش، ظاهراً وی از گروگان گیرها خواسته است که پرچم جبهه‌النصره را نیز از پنجره در مقابل دوربین‌ها به نمایش در آورند.

## جایگاه آژانس در پرونده اتمی ایران



متین مسلم کارشناس روابط بین‌الملل

تصور این که در خیابان قدم می‌زیند و پلیس جلو شما را بگیرد و بگوید «ثابت کنید بی گناه هستید» می‌تواند دیوانه کننده باشد، چه رسد به این که این اتفاق واقعا برای شما بیفتد. این البته می‌تواند یک اتفاقی عادی در میدان تایمز یا در حین قدم زدن شما در منهتن باشد. لطفاً تعجب نکنید، این اخلاقی نیویورکی است! شبیه این سوال را اکنون دبیر خانه آژانس بین‌المللی هسته‌ای ایران می‌پرسد.

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در واکنشی تند به یک گزارش تأیید نشده دبیر خانه وین، وجود هر گونه سایت هسته‌ای در منطقه‌ای موسوم به مروان در غرب ایران را تکذیب کرده و می‌گوید «دولت متبوعش آماده اثبات غیر واقعی و جعلی بودن این گزارش است». تجفی نماینده ایران در آژانس تصریح کرد: «ایران حاضر است بر نامه بازدید از این منطقه را ترتیب دهد تا ثابت شود چنین سایتی اساساً وجود خارجی ندارد و بر پایه گزارش‌های جعلی چنین چیزی را آژانس اعلام کرده است». اما آنچه موجب حیرت ناظران سیاسی و دیپلمات‌های مقیم وین را فراهم کرد، نه مواضع ایران که واکنش جالب آژانس به دعوت تهران برای بازدید از منطقه مروان بود. دبیر خانه وین در کمال ناباوری نه تنها این دعوت را نپذیرفت بلکه در اقدامی خلاف عرف دیپلماتیک نظر منفی خود را با ارسال خبری به رویترز اعلام کرد. در حالی که علی‌القاعده مطلقاً با تمهیدات ایران به آژانس و توافقنامه ژنو، دبیر خانه موظف به این بازدید و اعلام نتیجه به شورای حکام و کمیته نظارتی ۱+۵ بود. دولت ایران همواره آژانس وین را از ۴ زاویه مردانقتاد قرار داده است.

۱- تکیه دبیر خانه آژانس به اطلاعات منبع ناشناخته‌شد.

۲- ارزیابی اشتباه آژانس از توان اتمی ایران بر گرفته از گزارش‌های همین منبع.

۳- درز و انتشار گزارش‌های محرمانه آژانس از برنامه اتمی ایران به بیرون و رسانه‌ها.

۴- ورود به محدوده نظارتی خارج از شرح وظایف ذاتی سازمان، مانند امور نظلی و دفاعی که آژانس صلاحیت ورود به آنها ندارد.

اکنون شک‌های باقی‌نمانده رابطه ایران با آژانس یکی از مشکلات موجود و مطرح در رسیدگی به پرونده اتمی این کشور و به تأثیر منفی گزارش‌های آقای آمانو بر روند مذاکرات مربوط می‌شود. خصوصاً از اواسط سال ۲۰۰۹ و همزمان با شروع به کار آقای آمانو که از دید تهران آژانس روندی غیر معمول در قبال پرونده ایران در پیش گرفته است. همان زمان بسیاری از دیپلمات‌های مقیم وین می‌گفتند آمانو

## اخبار جهان

## شبه نظامیان لیبی

## بندر نفتی سدره را تصرف کردند

نیروهای شبه‌نظامی «فجر لیبی» ادعا کردند که کنترل بندر نفتی السدره را به دست گرفته و در جریان درگیری‌ها در نزدیکی شهر زوارة ۱۶ تن کشته و بیش از ۳۰ تن زخمی شدند. این درگیری‌ها همچنین به بسته شدن گذرگاه مرزی تونس و متوقف شدن فعالیت بندر السدره منجر شد.

به گزارش الجزیره حملات نیروهای فجر لیبی به حوزه‌های نفتی لیبی همچنان ادامه دارد. این حملات در پی آن رخ داد که خلیفه حفرته به نیروهای فجر لیبی ۲۴ ساعت مهلت داد تا به طور مسالمت آمیز این گذرگاه مرزی را به نیروهای حفرته تحویل دهند. اما نیروهای فجر لیبی با تحویل آن مخالفت کردند که در نتیجه آن، درگیری‌ها میان طرفین بالا گرفت.

## پیش‌نویس قطعنامه پایان اشغالگری اسرائیل امروز به شورای امنیت می‌رود

یک مقام ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین می‌گوید این سازمان روز چهارشنبه پیش‌نویس قطعنامه پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و قدس شرقی را به شورای امنیت سازمان ملل می‌برد. قطعنامه‌ای که ضرب‌الاجلی ۲ ساله را برای خروج صهیونیست‌ها از اراضی اشغالی تعیین می‌کند.

«محمد الهباش»، مشاور امور مذهبی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که این تشکیلات پس از نشست خود در رام‌الله تصمیم گرفت بعد از نشست امروز میان جان کری، وزیر خارجه آمریکا و وزرای خارجه عرب و همچنین وزرای خارجه اروپا برای تصویب قطعنامه پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی به شورای امنیت مراجعه کند.

اگر این قطعنامه شکست بخورد یا امریکازا حق و توغلیه آن استفاده بکنند، از پارلمان‌های اروپایی و دیگر پارلمان‌ها خواسته می‌شود تا اقداماتی را اتخاذ کنند.

«جمیل شحاده»، عضو کمیته مرکز سازمان آزادیبخش فلسطین نیز تصریح کرد که مقامات رام‌الله تصمیم به دیدار با تمامی طرف‌های ذیربط طرح فلسطینی عربی به رسمیت شناختن کشور فلسطین و در رأس آنها فرانسه به عنوان نماینده مجموعه اروپایی در شورای امنیت گرفته‌اند و در هر حال، درخواست فلسطین روز چهارشنبه به شورای امنیت ارایه خواهد شد.



## بنی آدم اعضای یک پیکرند



## با حساب قرض الحسنه ختمی در تامين آینده جوانان سهام بشيم

- توسعه اشتغال
- تسهیل ازدواج
- تامين ودیعه مسکن

تلفن عمومی  
شماره پاسخگویی: ۰۵۵-۰۲۱  
www.ghb1.ir